
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independencia/CE - CEP: 63640-000

CNPJ: 07.982.028/0001-10
TeL: [88] 3675.1244 - Fax: [88] 3675.1258

-DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ;

-DIÁRIO DO NORDESTE.

FAVOR PUBLICAR ESTE AVISO PARA CIRCULAR COM DATA DE 30.06.2017 NOS SEGUINTES

MEIOS:

HEDELITA,

ESTADO DO CEARA
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA INDEPENDENCIA
PREFEITURA

Terra de todos nó*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA. A Comissao de licitaçao
comunica aos interessados que no próximo dia 12 de julho de 2017 as 09:00 horas, estará    .
abrindo licitaçao na modalidade PREGAO PRESENCIAL N9 CT-PP001/17, cujo objeto é 7 \

Organizaçao e realizaçao da tradicional festa de Nossa Senhora de Santana a ser realizada no
dia 25 de julho de 2017 no Município de Independencia. O edital poderá ser retirado na
Comissao de Licitaçao, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal  =̂ ~—y
do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Independencia/CE, 30 de junho de /l

Neia Araújo de Souza - Presidente da CPL.





*** *** %**
Prime Serviços de Atividade Física Ltda. - EPP - NIRE/JUCEC: 23.2.0138193-1 - CNPJ/MF: 13.532.228/0001-74 - Ficam convocados os
sócios de Prime Serviços de Atividade Física Ltda. - EPP, para participarem de Assembleia Geral Extraordinária, a se realizar na sede da
sociedade, situada na Avenida Engenheiro Alberto Sá, n. 287, Papicu, Fortaleza, Ceará, CEP. 60.175-395, no dia 07 de julho de 2017, as 15:00
horas, era primeira convocaçao, instalando-se com a presença dos sócios representando no mínimo 3/4 (tres quartos) do capital social, a fim de se
deliberar sobre a seguinte ordem do dia: (i) destituiçao do sócio Joao Paulo de Oliveira da administraçao da sociedade; (li) fixaçao de pró-labore dos
administradores. Fortaleza, 23/06/2017. Abelardo Gadelha Rocha Neto - Sócio/Administrador. André Aragao Gondim - Sócio/Administrador.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Independencia. A Comissao de licitaçao comunica aos interessados que no próximo dia 12 de julho
de 2017 as 09:00 horas, estará abrindo licitaçao na modalidade Pregao Presencial N CT-PP001/17, cujo objeto é Organizaçao e realizaçao da
tradicional festa de Nossa Senhora de Santana a ser realizada no dia 25 de julho de 2017 no Município de Independencia. O edital poderá ser retirado
na Comissao de Licitaçao, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCM-CE:http.7/www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
Independencia/CE, 30 de junho de 2017. Neia Araújo de Souza - Presidente da CPL.

"" ' '"'̂ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - EXTRATO DE TERMO ADITIVO - TOMADA DE PREÇOS N 03/
201S/SAS — O Secretário de Assistencia Social do Município de Crateús-CE, comunica aos interessados que o Contrato oriundo da Tomada de Preços
N 03/2015/SAS, cujo OBJETO é a Execuçao das obras e serviços de construçao de banco de alimentos, na Sede do Município de Crateús-CE, teve
seu prazo prorrogado por 210 (Duzentos e Dez) dias, no seu Quarto Termo Aditivo, ficando sua vigencia para 11 de Janeiro 2018, de acordo
com o Art. 57, Inciso II e IV, da Lei Federal N 8.666/93 e suas alteraçoes posteriores. CONTRATANTE: Secretaria de Assistencia Social do
Município de Crateús-CE. CONTRATADA: SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES-ME. com Sede na Rua Dom Pedro II, N
599, Centro, Crateús-CE, incrita no CNPJ: 73.694.788/0001-57. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisca Anaysa Batista de Figueiredo.
ASSINA PELA CONTRATADA: Sr. Eduardo Alberto Paiva do Rego, inscrito no CPF/MF N" 074.869.764-04. Os recursos sao Oriundos das
DOTAÇOES ORÇAMENTARIAS Ncs: 02.07.07.08.244.0137.1.1.003 - IMPLANTAÇAO DO BANCO DE ALIMENTOS - 1 01; 2 18; 2 24...'
ELEMENTO DE DESPESA N": 4.4.90.51.00. Mais Informaçoes no horário de 08h as 12h, no endereço da Prefeitura a Rua Manoel Augustinho,
N 544, Sao Vicente, Crateús-CE. Crateús-CE, 14 de Junho de 2017. Francisca Anaysa Batista de Figueiredo - Secretária de Assistencia

Social.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte - Aviso de Julgamento das Propostas de Preços. A Comissao Permanente de Licitaçao
da PMGN, depois de proceder a verificaçao e análise das Propostas de Preços das empresas participantes na Concorrencia Pública N 09.05.17-
01 CP, referente a contrataçao da prestaçao dos serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos da sede e Distritos do Município de Guaraciaba do
Norte, decidiu e julgou Classificada: J.V.A. Serviços e Construçoes EIRELI-EPP; Serra Evolute Locaçao e Limpeza LTDA-ME. Decidiu e julgou
Desclassificada: M.J.M. Construçoes e Imobiliária LTDA-ME; Limpax Construçoes e Serviços LTDA; Eco V Monitoramento Ambiental e Locaçao
de Equipamentos LTDA; N. de Lima Rocha Eireli ME; Terceiro & Bento Construçoes e Serviços LTDA - ME. As razoes que motivaram tal decisao
encontram-se a disposiçao dos interessados, para consulta, junto ao processo licitatório no setor de licitaçao da PMPF e será disponibilizado no
Portal de Licitaçoes do TCM. Foi vencedora do certame a empresa Serra Evolute Locaçao e Limpeza LTDA-ME com o valor global de RS
1.798.829,99 (hum milhao setecentos e noventa e oito mil oitocentos e vinte e nove reais e noventa e nove centavos). A partir da data desta
publicaçao fica aberto o prazo recursal conforme o Art. 109, Inciso I, alínea "b" da Lei Federal N 8.666/93. Guaraciaba do Norte/CE, 29 de Junho
de 2017. Adriana Passos de Lima - Presidente da Comissao Permanente de Licitaçao.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Licitaçao - Pregao Presencial N. 029.2017 - SRP. O Pregoeiro do Município de
Paraipaba/CE, torna público para conhecimento dos interessados que no dia 13 de Julho de 2017, as 09h00min, em sua sala, localizada na Rua
Joaquim Braga, 296, Centro, Paraipaba/CE, estará realizando licitaçao na modalidade Pregao Presencial, sob o tipo de julgamento Menor Preço Por
Lote, sob o Sistema de Registro ds Preços, cujo objeto é a seleçao de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais
contrataçoes de empresa para prestaçao de serviços de suporte técnico operacional para a promoçao, organizaçao, administraçao, supervisao,
produçao e coordenaçao de eventos institucionais, de iniciativa própria ou a título de participaçao, envolvendo solenidades. , encontros, cursos,
conferencias, reuniô s, premiaçoes. treinamentos, workshops, festividades, feiras e outros eventos correlatos a serem realizados mediante a
demanda e de acordo com as necessidades da Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente do Município de Paraipaba/CE. O edital e seus arexos
encontram-se disponíveis no endereço acima, no horário de 08:00h as 12:00h ou no sítio eletrônico do TCM/CE (www.tcm.ce.gov.br). Paraipaba/
CE, 29 de Junho de 2017. Anderson Augusto da Silva Rocha - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitaçao — Pregao n 2017.06.29.1. O Pregoeiro Oficial do Município de
Barbalha, Estado do Ceará, no uso de suas atribuiçoes legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da
Prefeitura, certame licitatório, na modalidade Pregao n 2017.06.29.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a contrataçao de serviços a serem
prestados na implantaçao de sistema de gestao pública da saúde, abrangendo a disponibilizaçao de licença de uso, manutençao, suporte técnico,
customizaçao, treinamento, assessoria e consultoria assistencial junto a Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificaçoes
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentaçao de
habilitaçao marcado para o dia 13 de julho de 2017, as 09:00 horas. Maiores informaçoes e entrega de editais, na sede da Comissao Permanente de
Licitaçao, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, n 715 - Lot. J. dos Ipes - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 as 11:30 horas.
Informaçoes poderao ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 29 de junho de 2017. Raimundo Emanoel Bastos de

Caldas Neves - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tejuçuoca — Aviso de Julgamento de Licitaçao. A Comissao Permanente de Licitaçao do
Município de Tejuçuoca, torna público o julgamento dos documentos de habilitaçao provenientes da Tomada de Preço N" 2017.04.28.01 - FME,
cujo objeto é a execuçao de reformas das escolas Santa Ana na localidade de Riacho das Pedras e Mamcdc barroso na localidade de boa açao no
Município de Tejuçuoca - Ce. A empresa Ferreira & Santos Construçoes LTDA-ME foi declarada Inabilitada por nao ter atendido ao disposto no
item 4.2.5.C, em que na alínea "c" é exigido que a licitante apresente "o registro do responsável técnico da licitante junto ao CREA,
acompanhado de declaraçao ou documento equivalente expedido, também pelo CREA", também denominado de Certidao de Registro e Quitaçao
de Pessoa Física - CRQPF. A empresa retro mencionada possui o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicaçao, para, caso queira,
apresentar recurso.Maiores informaçoes pelo telefone (88) 3691 3030. Francisco José de Araújo — Pregoeiro. Tejuçuoca, 23 de Junho de

2017.

%** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Retificaçao de Edital de Licitaçao - Concorrencia Pública N"
2017.05.18.002. A Comissao Permanente de Licitaçao da Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque
Soledade - Caucaia/CE, comunica aos interessados que foi acatado impugnaçao impetrada referente ao Edital de Concorrencia Pública N
2017.05.18.002, cujo objeto é a Concessao onerosa para uso do bem público denominado "Usina de Asfalto" móvel localizada na sede do Município,
visando a exploraçao e funcionamento de atividades típicos de usinagem de asfalto, junto a Secretaria de Infraestrutura do Município de Caucaia/CE,
onde o mesmo deverá ser retificado. Novo Edital está disponível a partir desta publicaçao, no horário de expediente ao público. A nova sessao
pública se realizará no dia 01 de agosto de 2017 (01/08/2017), as O9:00hs. Caucaia/CE, 29 de junho de 2017. Francisco Paulo Ravy Leite -

Presidente da CPL.

FSC
MISTO

FORTALEZA, 30 DE JUNHO DE 2017D1ÁR1OOFICIALDOESTADO  SÉRIE3 ANOIX N122


